



PREZYDENT MIASTA CHORZÓW

Chorzów, dnia 14 marca 2025 r.

KRM.0003.29.2025
Kancelaria Rady Miasta Chorzów

18-03-2025

Data wpływu

Nr KRM

Skierowano

Sz. P. Grzegorz Krzak

Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Chorzów

Szanowny Panie Radny,

dziękuję za Pana interpelację dotyczącą organizacji oprawy uroczystej oraz kampanii informacyjnej związanej z przejazdem pociągu papieskiego przez Chorzów. Po szczegółowej analizie przedstawionych propozycji oraz konsultacjach z odpowiednimi instytucjami, chciałbym przedstawić stanowisko Urzędu Miasta w tej sprawie.

W pełni doceniamy znaczenie tego wydarzenia i jego symbolikę, jednak z uwagi na następujące okoliczności, Miasto Chorzów nie planuje organizacji oficjalnej oprawy na jednej ze stacji:

1. **Kwestie organizacyjne i bezpieczeństwa** – Przejazd pociągu przez Chorzów odbywa się w godzinach porannych (ok. 7:04) oraz popołudniowych (ok. 16:47), co w przypadku zaangażowania szkół i dzieci powoduje trudności organizacyjne. Dodatkowo perony kolejowe nie stanowią bezpiecznej przestrzeni do organizacji zgromadzeń, szczególnie z udziałem dużej grupy dzieci.
2. **Czas postoju** – Pociąg zatrzymuje się na poszczególnych stacjach na bardzo krótki czas (2-5 minut), co znacząco ogranicza możliwość przeprowadzenia jakiegokolwiek uroczystości.
3. **Oprawa artystyczna** – Jak wynika z dostępnych informacji, oprawę artystyczną wewnątrz pociągu zapewnią już orkiestra z Radzionkowa oraz przedstawiciele Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. Organizacja dodatkowych występów na peronie byłaby nie tylko logistycznie skomplikowana, ale także wiązałaby się z kosztami, które w kontekście krótkiego postoju pociągu trudno uzasadnić.
4. **Nieprzewidywalne warunki atmosferyczne** – Zewnętrzne wydarzenia organizowane wczesną wiosną niosą ze sobą ryzyko niekorzystnych warunków pogodowych, co dodatkowo komplikuje przygotowania i logistykę ewentualnej uroczystości.

Z tych względów Miasto Chorzów nie planuje organizacji oficjalnej oprawy artystycznej ani szeroko zakrojonej kampanii informacyjnej dotyczącej przejazdu pociągu papieskiego. Informacje o wydarzeniu mogą być przekazane mieszkańcom w standardowy sposób, np. za pośrednictwem miejskich kanałów komunikacyjnych.

Dziękuję za zgłoszenie tej inicjatywy i liczę na zrozumienie naszej decyzji.

PREZYDENT MIASTA CHORZÓW
Szymon Michałek

